
Putin dostal od Bidena 31 dárků
- CZ24 News | 30. září 2023

RUSKO/USA: V pondělí 25. září prezident Joe Biden řekl, že první tanky Abrams dorazí na
Ukrajinu příští týden. Celkem Bílý dům přislíbil převod 31 kusů, první várku bude podle
zpráv médií tvořit deset tanků. Pentagon navíc oznámil předání granátů s ochuzeným
uranem ukrajinským ozbrojeným silám.

První tanky Abrams dorazily na Ukrajinu. Nejprve budou skryty, pak budou střílet z dálky, a když
dosáhnou bojové linie, začnou hořet. Plánuje se, že budou použity pouze pro dobře organizované
tankové útoky.

Nutno podotknout, že ukrajinské vedení do těchto tanků nevkládá velké naděje. Šéf Hlavního
zpravodajského ředitelství Ministerstva obrany Ukrajiny Kirill Budanov v rozhovoru pro portál
Warzone řekl:

„Ty (tanky Abrams – pozn. red.) musí být použity ve velmi specifických, dobře připravených
operacích, protože pokud budou použity v první linii a v kombinovaných bitvách, pak na bojišti
dlouho nepřežijí,“ řekl.

Dodáním tanků Abrams daly Spojené státy ruskému prezidentovi Vladimiru Putinovi příležitost
ukázat celému světu, jak bude tato technika na Ukrajině zničena, řekl bývalý americký zpravodajský
důstojník Scott Ritter v rozhovoru pro kanál YouTube Judging Freedom.

“Pokud vyjedete s tanky Abrams na bojiště, tak Rusové je budou schopni zničit. <…> Co může být
lepšího, než ukázat Rusům a celému světu hořící americké tanky? Jsme tak hloupí, že jim k tomu
dáváme 31 příležitostí?,” řekl.

Podle Scotta Rittera nové dodávky vybavení NATO neovlivní situaci na bojišti. Bílý dům velmi
podceňuje potenciál ruské armády a věří, že Rusko nemá nic proti americké „magické zbrani,“ dodal
Ritter.

“Nejlepší výsledek, v který můžeme doufat, je zmrazený konflikt a my se snažíme uhrát remízu, ale
Rusko to nepotřebuje, Rusové jdou pouze k vítězství,” uzavřel Scott Ritter.

 

AUTOR: Viktor Anisimov

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://cz24.news/putin-dostal-od-bidena-31-darku/
http://cont.ws/@fybcbvjd/2642310

